

LOTE 01

EMPRESA: BOMBONS E DESCATÁVEIS LTDA				
CNPJ Nº.: 01.580.769/0001-99				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
01	Ácido Muriático garrafa de 1 litro – MARCA: Nutrilar	24	R\$ 3,45	R\$ 82,80
02	Água sanitária, desinfetante de uso geral e alvejante - Frasco c/ 1 litro – MARCA: Limpa mais	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00
03	Detergente concentrado biodegradável, lava-louça de 500ml – MARCA: F.C	50	R\$ 1,25	R\$ 62,50
04	Detergente de Ação Profunda – MARCA: F.C	150	R\$ 3,35	R\$ 502,50
05	Desinfetante Sanitário, 500 ml, com perfume, acondicionado em frasco tipo "bico de pato" – MARCA: Johnson	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
06	Desinfetante para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida – Frasco com 500 ml – MARCA: Nutrilar	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
07	Limpa Alumínio com 500ml – MARCA: Nutrilar	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40
08	Limpa vidros de 500ml com pulverizador – MARCA: Johnson	120	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
09	Lustra moveis embalagem com 200ml – MARCA: Johnson	60	R\$ 4,20	R\$ 252,00
10	Soda Cáustica em escamas com 350g – MARCA: Nutrilar	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
VALOR TOTAL				R\$ 3.850,00

LOTE 02

EMPRESA: BOMBONS E DESCATÁVEIS LTDA				
CNPJ Nº.: 01.580.769/0001-99				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
11	Copo descartável de plástico resistente para água, capacidade 200 ml - Pacote com 100 unidades, caixa com 2.500 copos (25x100) – MARCA: Amazon	50	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
12	Copo descartável de plástico resistente para café, capacidade 50 ml - Pacote com 100 unidades, caixa com 5.000 copos (50x100) – MARCA: Forfest	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
13	Papel higiênico, neutro e sem perfume, folha dupla de alta qualidade, picotado, texturizado, 100% fibra celulósica natural, em fardo com 16 pacotes de 04 rolos cada (Neve, Alpino ou similar), branco sem desenho – MARCA: Blanc	80	R\$ 76,80	R\$ 6.144,00
14	Papel toalha em bobina branco, neutro de 1ª qualidade. Fardo com 12 pacotes de 2 rolos cada, medindo 21,0 cm x 20,0 cm cada, sem perfume e sem desenho – MARCA: Scala	150	R\$ 40,20	R\$ 6.030,00
15	Papel Toalha Interfolha 02 Dobras Caixa com 1.250 folhas - 100% Celulose – MARCA: Cristal	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
16	Caixa de lenço de papel com 50 unidades, lenço duplo de 14,2cm x 21,2 cm cada, branco sem perfume – MARCA: Softy's	150	R\$ 7,20	R\$ 1080,00
17	Lenço umedecido pote com 75 unidades, lenço de 13 cm x 20 cm cada – MARCA: Softy's	80	R\$ 7,07	R\$ 565,00
18	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 100 litros Pacote com 05 unidades – MARCA: Brasileiro	180	R\$ 1,80	R\$ 324,00
19	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 15 litros - Pacote com 20 unidades – MARCA: Brasileiro	140	R\$ 1,45	R\$ 203,00
20	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 30 litros - Pacote com 10 unidades – MARCA: Brasileiro	140	R\$ 1,50	R\$ 210,00
21	Saco plástico para lixo, preto, reforçado, capacidade para 50 litros Pacote com 10 unidades – MARCA: Brasileiro	140	R\$ 1,80	R\$ 252,00
VALOR TOTAL				R\$ 20.658,60

LOTE 03

EMPRESA: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA – ME				
CNPJ Nº.: 15.665.172/0001-51				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
22	Esponja de lã de aço - Pacote com 60 g com 08 unidades – MARCA: Bombril	20	R\$ 1,80	R\$ 36,00
23	Esponja de limpeza multiuso, dupla face verde/amarela, 110mm x 74mmx23mm embalagem com 04 unidades – MARCA: Bettanin	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
24	Flanela amarela em metros, 100% algodão, de 1ª qualidade, 55cm de largura – MARCA: Medplus	100	R\$ 3,53	R\$ 353,00
25	Pano de Chão alvejado de 60 Kg, trama fechada – MARCA: Santa Margarida	80	R\$ 2,45	R\$ 196,00
26	Pano p/ Limpeza multiuso leve pacote c/ 5 uns. (Perflex ou similar) – MARCA: Pratik	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
VALOR TOTAL				R\$ 920,00

LOTE 04

EMPRESA: COMERCIAL AVANT COMÉCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA-ME				
CNPJ Nº.: 07.241.626/0001-39				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
27	Álcool etílico hidratado, de no mínimo 46,3° INPM, para uso doméstico - Frasco c/ 500ml – MARCA: Sol	130	R\$ 2,41	R\$ 313,30
28	Antimofo em pedra caixa com 03 unidades - MARCA: Mofil	120	R\$ 9,88	R\$ 1.185,60
29	Desodorante sanitária "líquido" com 50 ml (aparelho e refil) Lavanda (Pato ou similar) - MARCA: Pato	50	R\$ 12,84	R\$ 642,00
30	Desodorante sanitária "líquido" com 50 ml (refil) Lavanda (Pato ou similar), compatível com o item 25 - MARCA: Pato	120	R\$ 9,88	R\$ 1.185,60
31	Desodorante Sanitário em "bastão" com 70g, (aparelho e refil) (Pato, Desodor ou similar) - MARCA: Pato	50	R\$ 8,18	R\$ 409,00
32	Desodorante Sanitário em "bastão" (refil) com 70g, caixa com 02 unidades (Pato, Desodor ou similar), compatível com o item 27 - MARCA: Pato	120	R\$ 9,62	R\$ 1.154,40
33	Inseticida Spray de 300 ml - MARCA: Insectfree	60	R\$ 4,08	R\$ 244,80
34	Purificador (desodorizador) de ar spray, 400 ml, floral ou lavanda (Tipo Bom AR) - MARCA: Ultra fresh	140	R\$ 4,89	R\$ 684,60
VALOR TOTAL				R\$ 5.819,00

LOTE 05

EMPRESA: COMERCIAL AVANT COMÉCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA-ME				
CNPJ Nº.: 07.241.626/0001-39				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
35	Balde plástico com alça de 15 litros – MARCA: Plastbel	10	R\$ 4,86	R\$ 48,60
36	Balde de limpeza com espremedor, plástico com alça - MARCA: Bettanin	10	R\$ 23,13	R\$ 231,30
37	Escovão de piaçava - MARCA: Alvorada	10	R\$ 3,33	R\$ 33,30
38	Esfregão de limpeza de chão com tiras de pano amarelo, que sugam o líquido (Refil) - MARCA: Bettanin	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00

39	Luva de látex para limpeza pesada Tam. G - MARCA: Volk	20	R\$ 2,22	R\$ 44,40
40	Luva de látex para limpeza pesada Tam. GG - MARCA: Volk	15	R\$ 2,22	R\$ 33,30
41	Pá de lixo PVC com cabo longo aprox. 80cm - MARCA: Alvorada	10	R\$ 4,16	R\$ 41,60
42	Rodo de 30cm, com cabo plastificado - MARCA: Alvorada	10	R\$ 2,31	R\$ 23,10
43	Rodo de 60cm, com cabo plastificado - MARCA: Alvorada	10	R\$ 3,52	R\$ 35,20
44	Vassouras Piaçava 23 x 4 x 10,5cm, de 1ª qualidade. Com cabo plastificado - MARCA: Alvorada	30	R\$ 3,42	R\$ 102,60
45	Vassoura de pelo natural com cabo plastificado. Base de 40cm - MARCA: Alvorada	20	R\$ 10,18	R\$ 203,60
46	Vassourinha para sanitários oval. Material: cerdas em nylon, cabo em plástico, de 1ª qualidade - MARCA: Office	10	R\$ 3,24	R\$ 32,40
VALOR TOTAL				R\$ 1.109,40

LOTE 06

EMPRESA: COMERCIAL AVANT COMÉCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA-ME				
CNPJ Nº.: 07.241.626/0001-39				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
47	Sabão em barra c/ 1 Kg – MARCA: Floral	06	R\$ 2,40	R\$ 14,40
48	Sabão em pó - Caixa com 500 g - MARCA: Clean	60	R\$ 1,24	R\$ 74,40
49	Sabonete de 90 g, branco, suave, cremoso e perfumado (tipo Lux, Palmolive, ou similar) - MARCA: Lux	80	R\$ 1,39	R\$ 111,20
50	Sabonete líquido de 250 ml, perolizado para lavagem das mãos. Pronto Uso. Fragância Erva doce. Com hidratante para evitar o ressecamento das mãos - MARCA: Detol	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
VALOR TOTAL				R\$ 860,00

LOTE 07

EMPRESA: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA – ME				
CNPJ Nº.: 15.665.172/0001-51				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
51	Garrafa Térmica de 1 litro, provida de tampa rosqueável – MARCA: Termolar	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
52	Garrafa Térmica de 500 ml, provida de tampa rosqueável – MARCA: Termolar	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
VALOR TOTAL				R\$ 430,00

Foro: Belém

Data da Assinatura: 19/12/2013.

Ordenador Responsável: Antonio Maria Filgueiras Cavalcante –

Procurador Geral de Contas do Estado.

Endereço das Promitentes Contratadas:

BOMBONS E DESCATÁVEIS LTDA

Beco da Piedade n° 32, Reduto, CEP: 66.053-220, Belém – PA

ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA – ME

Av. Duque de Caxias n°1199 – Altos - Marco – Belém – Pará

Brasil. CEP 66093-400

COMERCIAL AVANT COMÉCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA**E SERVIÇOS LTDA-ME**

Av. Magalhães, n° 329, anexo A, bairro da Guanabara,

Ananindeua, Pará. CEP 67.010-570

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704882

PORTARIA: 3381/2014PGJ

Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE JUSTIÇA RAIMUNDO ANTONIO SILVA AIRES.

Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984

C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA

LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º

008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.

Origem: MOJU/PA - BRASIL

Destino(s):

TAILANDIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

333269/IVALCIR CRISTÓVÃO SIQUEIRA (CABO PM) / 2.5 diárias

(Completa) / de 02/06/2014 a 04/06/2014 <br

Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA